No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramenclonado, através de despacho datado de

14/02/2023 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidado a apresentar proposta a firma "IRRADIARE - INVESTIGAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO EM ENGENHARIA E AMBIENTE, LDA.”, sendo o valor base do procedimento de € 18.500,00 (dezoito

mil e quinhentos euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 23%,

- 0 prestador de serviços convidado, aprsentou proposta no valor € 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos euros)

acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 23%,

Considerando que:

— A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos na“ 1 e 2 do art.o 1252 do CCP;

[...]

último lugar, tendo início no primeiro dia útil após a sua assinatura.

Pelo exposto propõe—se:

» Que 0 “PLANO MUNICIPAL DE AÇÃO CLIMÁTICA DE CAMINHA”. seja adjudicada à firma "IRRADIARE - INVESTIGAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO EM ENGENHARIA E AMBIENTE, LDA,", pelo valor de € 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos euros)

acrescidos de IVA à taxa legal em vlgor de 23%,

» A aprovação da mlnuta do contrato, de acordo com o n.a 1 do artigo 98.9 do CCP,

- Aprovação do técnico Marco Pereira, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.9—A do CCP.

Caminha, 23 de fevereiro de 2023